Bracton f. 137: Et haec vera sunt, quod appellatus per corpus suum se defendere poterit cum appellatus fuerit, nisi aliqua violentia praesumptio faciat contra ipsum quae probationem non admittat in contrarium per quam dedicere vel defendere possit mortem et feloniam, sicut esse potest cum quis captus fuerit super mortuum cum cultello cruentato, mortem dedicere non poterit. Et haec est constitutio antiqua, in quo casu non est opus alia probatione. Item si quis iacuerit in domo aliqua de nocte solus cum alio qui fuerit interfectus, vel si duo ibi fuerint vel plures et huthesium non levaverint, nec plagam a latronibus vel aliis qui interfecerint in defensione facienda non receperint, vel nec quis hominem interfecerit ostenderint de se vel de aliis, mortem dedicere non poterunt, ut de termino Sancti Michaelis anno regis Henrici nono incipiente decimo comitatu Cantiae, de Ada de Burgham. Eodem modo fere dici poterit ut videtur, ut si quis in domum suam notum vel ignotum receperit hospitandi causa vel alia, et qui sanus et vivus visus fuit intrare, et numquam postea nisi mortuus, dominus domus, si tunc domi fuerit, vel alii de familia qui tunc praesentes fuerint, poenam capitale non evadent

(Vert.: En deze dingen zijn waar, wanneer de beklaagde zich zal hebben kunnen verdedigen door middel van zijn lichaam, wanneer hij is aangeklaagd, dat wil zeggen wanneer er geen ander gewelddadig vermoeden tegen hem bestaat dat geen bewijsvoering toelaat voor het tegendeel waardoor hij de moord of het misdrijf zou kunnen ontkennen of verdedigen, zoals het geval kan zijn wanneer iemand boven de dode met een bloedend mes is gevangen; deze zal de moord niet kunnen ontkennen. En dit is een oude rechtsregel, in welk geval geen andere bewijsvoering nodig is. Hetzelfde doet zich voor wanneer iemand in een of ander huis 's nachts alleen heeft geslapen met een ander die is vermoord, of als daar twee of meer personen aanwezig zijn geweest en de "hue and cry" (zie daarover n.9) niet hebben aangeheven of geen wonde hebben opgelopen bij het zich te weerstellen tegen de rovers of de anderen die de moord hebben gepleegd, of niet de man onder hen of anderen hebben aangewezen die de moord heeft gepleegd; zij zullen de moord niet kunnen ontkennen, zoals in "St. Michaelsterm" van het negende en tiende regeringsjaar van koning Hendrik bleek in de county Kent, in de zaak van Ada van Burgham. Naar het schijnt kan ongeveer hetzelfde worden gezegd wanneer iemand

een bekend of onbekend persoon in zijn huis als gast of om een andere reden heeft ontvangen en deze is gezien terwijl hij er gezond en wel naar binnen ging, maar later slechts als lijk, zodat de eigenaar van het huis, indien die toen thuis was, of anderen uit zijn huishouden die toen aanwezig waren, niet aan de doodstraf zullen ontsnappen.)